
Smlouva o zajištění servisních služeb k přístrojům na
filtraci vody

č. smlouvy: SML/194/20/046

Smluvní strany:

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce

se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno

IČO: 75014149

DIČ: CZ75014149 (neplátce DPH)

za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI

dále jen „objednatel“,

a

soberano s.r.o.

Sídlo: 1. máje 670/128, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 05958351

DIČ: CZ05958351

za kterou jedná: Tereza Folwarczna

Bankovní spojení:

Spisová značka OR:

4625951349/0800

C 70066 vedená u Krajského soudu v Ostravě

dále jen „poskytovatel“,

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou

zakázku malého rozsahu.

1.2. Účelem této smlouvy je zajistit plnou funkčnost servisovaných přístrojů na filtraci vody

pořízených od objednatele na základě samostatné smlouvy o dílo; a tím vyřešit kvalitu pitné

vody budovy objektu SZPI, Květná 15, Brno.

1



2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli - servisní služby

v rámci tzv. servisního balíčku 3v1 po dobu 3 let od účinnosti této smlouvy; a další provozní

služby, vše pro 4 přístroje na filtraci vody, blíže specifikované v čl. 4 této smlouvy (dále jen

„přístroje“); a závazek objednatele uhradit dohodnutou cenu za tyto servisní a provozní

služby.

2.1.1. Servisní balíček 3v1 obsahuje sanitaci všech 4 přístrojů, výměnu filtrů a UV lamp,

očištění přístroje antibakteriálním prostředkem z vnějšku přístroje včetně práce

servisního technika a dopravy, a to každých 6 měsíců.

2.2. Další povinnosti smluvních stran:

2.2.1. Poskytovatel zajistí:

■ Provádění servisního balíčku dle bodu 2.1.1. 1 x za 6 měsíců.

■ Provádění samostatné sanitace v takových termínech, aby byla sanitace přístroje

prováděna vždy 1 x za 3 měsíce, a to pouze na základě objednávky objednatele.

■ Servisní zásah nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení požadavku na kontakt

uvedený v čl. 6. 1., s cílem obnovení plně funkčního stavu přístroje.

■ Vyhotovení elektronického protokolu o každém servisním zásahu, a po odsouhlasení

a podpisu kontaktními osobami obou smluvních stran, přiložení k faktuře za

poskytnuté servisní služby.

2.2.2. Objednatel zajistí:

■ Poskytovateli možnost přístupu k přístroji v rámci servisních služeb, a to v předem

sjednaném termínu.
■ Čištění venkovních ploch přístroje ideálně antibakteriálním přípravkem a pravidelné

vylévání odkapové misky.

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením
z celkového počtu svých zaměstnanců, a že s Úřadem práce uzavřel písemnou dohodu

o jeho uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce ve smyslu § 78 zákona

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.

2.4. Poskytovatel se zavazuje plnit svůj závazek dle čl. 2. 1. v souladu s ust. § 81 odst. 2 písm.

b) zákona o zaměstnanosti. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat náhradní plnění

na předmět této smlouvy, a to po celou dobu trvání závazku z této smlouvy.

2.5. Poskytovatel se zavazuje uvést v elektronické evidenci náhradního plnění vedené

Ministerstvem práce a sociálních věcí údaje v souladu s touto smlouvou a fakturou

zaplacenou objednatelem.

3. Doba a místo plnění

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na 3 roky od její účinnosti.

3.2. Místem plnění je Státní zemědělská a potravinářská inspekce: Ústřední inspektorát, Květná

504/15,603 00 Brno.

2



4. Cena služeb

4.1. Cena servisního balíčku 3v1 a cena dalších provozních služeb podle článku 2 je stanovena

dohodou a činí:

Specifikace služeb

poskytovaných k

přístrojům na filtraci vody

s označením: Výdejník

WL3 FS HCS

bez DPH DPH (21%) včetně DPH

Servisní balíček - Sanitace

3v1 (sanitace, filtry, UV) -

1x za 6 měsíců

3 289,- Kč 690,69 Kč 3 979,69 Kč

Další provozní služby na

výzvu objednatele:

Sanitace 1 přístroje

samostatně
2 200,- Kč 462,- Kč 2 662,- Kč

Náplň CO2 6 kg 649,-Kč 136,29Kč 785,29Kč

Dopravné do místa plnění -

zásah mimo servisní balíček

3v1

550,- Kč 115,5 Kč 665,5 Kč

% hodiny práce technika 269,50 Kč 56,60 Kč 326,10 Kč

4.2. Cena dle 4.1 této smlouvy je konečná, s výjimkou cen ad hoc servisů, která se skládá z ceny

práce, dopravy a použitých náhradních dílů, zahrnuje v sobě veškeré náklady spojené

s poskytováním servisních služeb tak, aby byla zajištěna plná funkčnost přístrojů na filtraci

vody. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nelze ji navyšovat.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna v případě změny

zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané

hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění; o změně sjednané ceny bude vždy

uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Objednatel uhradí cenu za poskytnuté služby bezhotovostním bankovním převodem na účet

poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňového dokladu (faktury),

vystaveného po každém hrazeném servisním úkonu, a doručeného způsobem dle čl. 5.3.



Součástí každé takové faktury bude protokol o poskytnutých servisních a provozních

službách.

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy v platném

znění. Faktura bude obsahovat cenu bez DPH a cenu včetně DPH a dále číslo smlouvy

uvedené v záhlaví této smlouvy. Fakturu, která nebude obsahovat požadované náležitosti

nebo ty budou uvedeny nesprávně či neúplně, je objednatel oprávněn do data splatnosti

vrátit poskytovateli; vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. Po opravě předloží

poskytovatel objednateli novou fakturu; nová lhůta splatnosti začne běžet doručením řádně

opravené faktury objednateli, a to způsobem uvedeným v čl. 5.3 smlouvy.

5.3. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení v elektronické podobě do datové

schránky objednatele: avraiqg nebo elektronické podatelny: epodatelna@szpi.gov.cz. Za

den úhrady faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve

prospěch účtu poskytovatele.

6. Zmocnění k jednání

6.1. Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat o provozních a technických záležitostech týkajících

se této smlouvy a souvisejících s jejím plněním.

Kontaktní osoba poskytovatele:

Konta ch servisních a provozních

požad

Kontaktní osoba objednatele:

Kontaktní osoba objednatele pro hlášení veškerých servisních a provozních

požadavků:

adresa: Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Květná 15, 603 00 Brno

6.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn. datovou

schránkou, listinou, e-mailem) a doručena druhé straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi

smluvními stranami dohodnuto jinak.

6.3. V pochybnostech se oznámení v listinné podobě považují za doručená uplynutím třetího dne

po jejich prokazatelném odeslání.

6.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změn kontaktních osob/kontaktních údajů budou

druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří dnů.

7. Odpovědnost za škodu, vady, sankce

4



7.1. Poskytovatel odpovídá objednateli za způsobenou škodu v souladu s ustanoveními

občanského zákoníku.

7.2. Servis přístrojů na filtraci vody má vadu, pokud neodpovídá účelu této smlouvy. O každé

vadě bude proveden zápis, ve kterém se smluvní strany dohodnou na termínu odstranění

vady poskytovatelem.

7.3. Poskytovatel poskytuje na spotřební materiál a náhradní díly záruku v délce trvání uvedené

v článku 7. 4., s výjimkou výměny filtrů dříve jak po 6 ti měsících (z důvodu zvýšené nečistoty

ve vodovodním řádu jdou na vrub objednatele). V takovýchto případech doporučí

poskytovatel umístění sedimentačního předfiltru, montáž vhodného sedimentačního

předfiltru musí zajistit poskytovatel z důvodu garance správného zapojení na vodovodní řád

a řešení případných škodních událostí, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

Montáž a dodávku sedimentačního předfiltru zajišťuje poskytovatel za úplatu.

Dále se záruka nevztahuje na případy neodborného zásahu a manipulace bez vědomí

poskytovatele; zařízení je používáno k jiným účelům, než stanovuje poskytovatel.

Záruční doba běží ode dne dodání spotřebního materiálu nebo náhradních dílů.

7.4. Záruční doba na provedený servisní zásah (odstranění závad a obnovení plně funkčního

stavu přístroje) činí 6 měsíců a běží od podpisu servisního protokolu příslušnými kontaktními

osobami obou smluvních stran dle čl. 6. 1. této smlouvy.

7.5. Záruční doba na ostatní provedené servisní úkony činí 3 měsíce a běží od podpisu servisního

protokolu příslušnými kontaktními osobami obou smluvních stran dle čl. 6. 1. této smlouvy.

7.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat přístroje (nebo spotřební

materiál) pro jeho vady.

7.7. Objednatel je povinen podle návodu na obsluhu a ve lhůtách v návodu na obsluhu

stanovených přístroje pravidelně čistit a neměnit typ filtračních patron a UV lamp s ohledem

na funkčnost a použití přístroje. V případě nedodržení této povinnosti objednatele, není

poskytovatel odpovědný za škodu způsobenou objednatelem.

7.8. V případě, že poskytovatel bude déle než 45 dní v prodlení se splněním svého závazku

provést:

- Pravidelný servis v rámci servisního balíčku 3v1 (viz čl. 2.1.1. této smlouvy),

Nebo objednaný servisní zásah nebo sanitaci (viz čl. 2.2.1. této smlouvy) na základě

požadavku objednatele zaslaného na kontakt uvedený v čl. 6.1.,

zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli vedle náhrady škody smluvní pokutu ve výši

20% fakturované částky za každý, i započatý kalendářní den prodlení.

7.9. V případě nedodržení povinností poskytovatele dle čl. 2.5, na které byl písemně upozorněn

emailem na adresu dostal adekvátní lhůtu na nápravu, je poskytovatel

povinen objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % fakturované částky.

7.10. V případě prodlení objednatele s platbou za poskytnuté servisní nebo provozní služby, je

poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

7.11. V případě, že prodlení poskytovatele bude zapříčiněno objednatelem nebo z jiných

závažných důvodů předem písemně odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebude

smluvní pokuta poskytovatelem placena. Při podpisu smlouvy sjednávají smluvní strany, že

závažnými důvody ve smyslu předchozí věty jsou živelná pohroma, zásah vyšší moci,

neposkytnutí potřebné součinnosti objednatelem; tímto ujednáním není dotčeno právo

smluvních stran sjednat i další závažné důvody liberace.

5



7.12. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele nahradit objednateli v plné

výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní

pokuta je splatná bezodkladně na základě výzvy objednatele.

8. Trvání a ukončení smlouvy

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, na 3 roky od její účinnosti.

8.2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy.

8.3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou

v délce 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,

ve kterém byla výpověď doručena poskytovateli.

8.4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel bude v prodlení

s plněním závazku dle této smlouvy delším než 45 dnů.

8.5. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení se

zaplacením faktury delším než 30 dnů.

8.6. V případě odstoupení od smlouvy se smluvní strany vypořádají podle zásad o bezdůvodném

obohacení; konkrétní práva a povinnosti potvrdí písemně, např. formou protokolu.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. S výjimkou změny kontaktních osob (čl. 6.1 smlouvy), kterou lze provést oznámením druhé

smluvní straně, je možno změnu smlouvy provést pouze se souhlasem obou stran, písemně,

formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky smlouvy budou vzestupně

číslovány a stávají se nedílnou součástí smlouvy.

9.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke smlouvě nebo která mají

být učiněna na základě smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé straně,

nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámení v listinné

podobě se považují za doručená uplynutím třetího (3.) dne po jejich prokazatelném odeslání.

9.3. Práva každé ze smluvních stran ze smlouvy jsou bez předchozího souhlasu druhé smluvní

strany nepřenosná.

9.4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnou obecnou právní úpravou, zejména

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
9.5. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem smlouvy se stávají neplatnými, pokud

nebyla zahrnuta do smlouvy.

9.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že

poskytovatel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve

smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména

ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále „zákon o registru smluv“).

9.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve

smlouvě, případně získanými v souvislosti s plněním smlouvy, v rozsahu a za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů.

9.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom.

9.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran,

účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

Uveřejnění smlouvy provede objednatel, a to ve lhůtě stanovené právním předpisem.

6



9.10. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, že tato byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými

vlastnoručními podpisy.

V Brně dne 2& V

ústřední ředitel

Tereza Folwar

jednatelka

sob
1. máje 670/128

703 00 Ostrava-Vítkovice
IČ: 05958351, DIČ: CZ05958351

Česká republika - Státní zemědělská

a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno

za kterou jedná Ing. Martin Klanica,
ústřední ředitel

IQ! 7B014MI Dléi GZ75614149

7


